d) Desunt voces θέρνος ναι, in Codd. Barberiniano, Cyprio, et aliquo

Colbertino: in Versionibus *Aethiop.* Arab. *Coptic.* *Vulgata:* nec non apud *Persam* ac *Syrum*, forsitan ex inopia synonymorum. His addit IOH. MILLIVS *Hieronymum* et IUSTIN. *Martyrem;* errans ceterum in eo, quod existimat, eas as voces *Hebraeo conformiter* omittit; notatus ob id a DANIEL. VVHTIBY, Exam. Var. Lect. N. T. Milliani, p. 36, ac b. VVOLFIO in Curis. Seruant enim omnino optimi Codd., atque, aīrovīz docente, etiam CODEX Summe Venerab. Viri, IOH. GOTTL. CARP. ZOVI: quem manuscriptum, magnifico dono acceptum, huius commentationis auctor ut νεκρά custodio, laudo hic animi grati ac longe pientissimi caufa. Neque probat defectum hunc BENELIVS, in Appar. Crit. p. 4545; apud quem, vt et in KVSTERIANA, alias lectiones Variantes Commatis 17 et 18 deprehendes. Add. IOH. SAVBERTI *Varias Lectiones Text. Gr. Euang. S. Mat. b.* (quibus nemo horum virorum est vñus,) p. 68, et 266 Adiiciam Versionem Neo-Graecam MAXIMI *Calliopolitanæ.* quum is emphaticate translulerit comma

VIII MAGNA M in primis habet vim affectuum excitandorum, quod praeter matres, tum superstites, etiam aliis, dum conditis, e) ac si et illis maneret sensus, comploratio, et solatii tribuitur impotentia. Harum agmen dicit, et, praefacie instar, reliquis modum praedit plangendi, venusta Rahel, Labanis filia, cùpita Israëlis coniux. Nec vna est causa, quare potius Rahelis, quam alius vetustarum matronae, pietas, haec iusta soluat. Erat enim haec mater, amantissima librorum, quos olim prope quotidiano coniuvio efflagitauerat. f) Haec Beniaminem enixa, moriebatur in eo partu; et iam animam agens, filium nominari iubebat *natum gemitus g).* Haec Bethlehemae in Ephrata, ubi contigit puerorum strages, sepulta iacet h); ac super eius monumento, a Iacobo sibi dedi-

comma 18: Φωνὴ ἐκεῖθι ἀπὸ τῆς Ραμᾶς, πολὺς θρόνος, καὶ πολλὰ μέρη μετατοιχίας, καὶ πολλοὶ ἀναστηναγμοί, ἵπποι ἔλαφοι ἢ Ταύροι τὰ παιδάρια καὶ δὲν ἥπτε νῦν παρηγόρηθή, διατὰ δὲν ἄντεν πλέον.

e) Verba, φωνὴ τῆς Ραμᾶς ἐκεῖθι, θρόνος, κ. ἑδρα, π. refero ad viventium; Ταύροι μέλαθροι τὰ τέκνα μήτρες, ad defunctorum lamentationes

f) Genes. XXXI, 1. 2.

g) Genes. XXXV, 18. Peramarum erat, quod, quae liberos olim efflagitauerat, donata iam pueris, in partu decedit; quod, quae solatium expectatar a filiis natis, iam animam agens, infantulum **בֶּן־וֹנִי** ben Oni, i. e. filium luctus mei, vocat. Id nomen, non boni ominis, pater inflexo sono, mutauit in **בֶּן־יַמִּין** ben iamin, quasi filium dextræ meae: quod **בְּנִילוֹ**, in lib. de Nom. Mutat. p.